

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

Cap. _____ Progr. N. _____

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, DLgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

28/02/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO
(dr. Gabriella PANNELLA)

IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA
(Dott. Raffaele BIANCO)



Provincia di Benevento

Settore Infrastruttura - Viabilità e Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti

SERVIZIO GESTIONE UNICA APPALTI

DETERMINAZIONE N. 179 /06 DEL 25 FEB. 2014

Oggetto: SS.PP. del Comprensorio Valle Tesina - Tammaro - Zona 2. - Lavori di manutenzione.-

Impresa: IANNOTTI FRANCESCO con sede in S.Lorenzo Maggiore-BN. - Contratto del 07 maggio 2013. -

Approvazione PERIZIA di assestamento finale.

**RIFERIMENTO CONTABILE: Cap. 12423, imp. 2901-2012
Cod 2102**

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Provinciale di Benevento n. 55 del 30.07.2013, è stato approvato il piano degli obblighi ed il P.E.G. per l'anno 2013, autorizzando il Dirigente ad adottare gli atti tecnici, amministrativi e di natura finanziaria, necessari per la realizzazione del programma;

- con delibera di G.P. n. 220 del 06-08-2012 fu approvato il progetto preliminare e definitivo dei lavori di manutenzione di cui all'oggetto per l'importo di € 200.000,00 così distinto:

A) IMPORTO LAVORI	€	200.000,00
a.1) lavori a base d'asta	€	144.710,55
a.2) oneri di sicurezza	€	15.311,68
sommano A)	€	160.022,23
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMMINISTRAZIONE		
b.1) IVA sui lavori	€	33.604,67
b.2) spese tecniche e generali -	€	3.200,44
b.3) Oneri di discarica-imprevisti	€	2.947,66
b.4) Autorità di Vigilanza LL.PP.	€	225,00
sommano B)	€	39.977,77
totale A)+B)	€	200.000,00

- con determina dirigenziale n° 700/06 del 17/12/2012, a seguito di procedura negoziata del 13.12.2012 e segg.:

- i lavori vennero definitivamente aggiudicati all'impresa Iannotti Francesco (p.IVA 01170040628) con sede in S. Lorenzo Maggiore alla c/da Campolongo 4- i "Lavori di manutenzione ordinaria" avendo offerto un ribasso pari al 35,8210% sull'importo a base d'asta;
- venne approvato il conseguente nuovo quadro economico che di seguito si riporta:

a) Per lavori (soggetti a ribasso)	€ 144.710,55
- per ribasso del 35,8210%	€ 51.836,77
Restano	€ 92.873,78
- per oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 15.311,68
Totale lavori	€ 108.185,46

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione

b1 - per IVA sui lavori 21%	€	22.718,95	
b2 - per spese generali e tecniche	€	3.200,44	
b3 - lavori complementari c/iva	€	54.092,73	
b4 - oneri di discarica- smaltimento imprevisi compreso IVA	€	11.577,41	
B5 -autorità di vigilanza	€	225,00	
Totale somme a disposizione	€	91.814,53	€ 91.814,53
Totale generale			€ 200.000,00

CONSIDERATO che:

- con determinazione dirigenziale n. 289/06 del 7 maggio 2013 è stata approvata una perizia di variante tecnica dei lavori in oggetto, dell'importo complessivo di € 200.000,00 di cui € 108.185,46, compresi gli oneri di sicurezza di € 15.311,68, ed € 91.814,53 per somme a disposizione;

VISTA la Perizia di Assestamento Finale dei lavori in oggetto, predisposta dal Servizio tecnico del Settore Infrastrutture - Viabilità e Trasporti - Risorse Idriche Ambiente e Rifiuti, in considerazione anche dell'aumento del punto percentuale dell'IVA dal 21 al 22%, avente il seguente quadro economico:

a) Per lavori	€ 159.364,90		
Di cui:			
Lavori soggetti a ribasso	€	144.053,22	
- per ribasso del 35,8210%	€	51.601,30	
Restano	€	92.451,92	€ 92.451,92
- per oneri di sicurezza	-		
-Specifici delle lavorazioni	€	630,22	
-Oggettivi di cantiere	€	14.681,46	
Totale Oneri	€	15.311,68	€ 15.311,68
Sommano			€ 107.763,60

B) Somme a disposizione dell'Amministrazione

b1 - per IVA sui lavori 1° SAL 21%	€	55.402,92	€	11.634,61
b2 - per IVA sui lavori Stato Finale 22%	€	52.360,68	€	11.519,35
b3 - art. 92 2%	€	3.187,30	€	3.187,30
b4 - oneri di bonifica-rimozione-smaltimento Eternit c/ IVA	€	10.285,00	€	10.285,00
b5 -autorità di vigilanza	€	225,00	€	225,00
b.6 -Lavori complementari Taglio Erba	€	55.385,14	€	55.385,14
Totale somme a disposizione	€	92.236,40	€ 92.236,40	
Totale generale			€ 200.000,00	

Fanno parte della presente Perizia di Variante Tecnica i seguenti allegati:

- 1- RELAZIONE TECNICA
- 2- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO
- 3- QUADRO COMPARATIVO
- 4- VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI

DATO ATTO che la perizia di assestamento finale, elaborata per il miglioramento funzionale dell'opera nel rispetto dell'originaria tipologia di intervento, non comporta nessun aumento di spesa, come da quadro economico soprariportato;

RITENUTO doversi provvedere nel merito;

Ai sensi dell'art.147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità tecnica del presente atto

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale
Ing. Francesco Caruso

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

- **di approvare** la Perizia di variante tecnica ed assestamento finale dei lavori di che trattasi che non comporta aumento dell'importo contrattuale;

- **di rimodulare** il quadro economico nel seguente modo:

a) Per lavori	€ 159.364,90			
Di cui:				
Lavori soggetti a ribasso	€	144.053,22		
- per ribasso del 35,8210%	€	51.601,30		
Restano	€	92.451,92	€ 92.451,92	
- per oneri di sicurezza	-			
-Specifici delle lavorazioni	€	630,22		
-Oggettivi di cantiere	€	14.681,46		
Totale Oneri	€	15.311,68	€ 15.311,68	
Sommano			€ 107.763,60	
B) Somme a disposizione dell'Amministrazione				
b1 - per IVA sui lavori 1° SAL 21%	€	55.402,92	€	11.634,61
b2 - per IVA sui lavori Stato Finale 22%	€	52.360,68	€	11.519,35
b3 - art. 92 2%	€	3.187,30	€	3.187,30
b4 - oneri di bonifica-rimozione-smaltimento Eternit c/ IVA	€	10.285,00	€	10.285,00
b5 -autorità di vigilanza	€	225,00	€	225,00
b.6 -Lavori complementari Taglio Erba	€	55.385,14	€	55.385,14
Totale somme a disposizione	€	92.236,40	€ 92.236,40	
Totale generale			€ 200.000,00	

- **di approvare** i seguenti elaborati formante parte integrale della presente Perizia di assestamento finale:

1. RELAZIONE TECNICA
2. COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO
3. QUADRO COMPARATIVO
4. VERBALE CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI

- **di confermare** la spesa al Cap. 12423, imp. 2901-2012.

L'Istruttore Amm.vo
dr. Raffaella Ricciardi

Il R.P.
Ing. Francesco Caruso

Il Responsabile del Servizio
dr. Augusto Travaglione

IL RESPONSABILE del SERVIZIO
P.O. con delega dirigenziale
Ing. Francesco Caruso